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Housing data

Total dwellings completed annually and cumulatively in Greater
Cambridge by development sequence, including by settlement
category within the rural area

(2011-2019)

Total housing completion in Cambridge and South Cambridge over the plan period so far

201112 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | Grand
Total

Cambridge — 355 473 1322 | 720 896 1183 | 1112 | 868 6929
Total
Market 295 417 900 523 596 725 445 523 4424
Affordable 60 56 422 197 300 458 667 345 2505
South 693 555 631 868 679 551 737 1152 | 5866
Cambridgeshire
- Total
Market 525 486 481 539 550 435 557 811 4384
Affordable 168 69 150 329 129 116 180 341 1482
Grand Total 1048 1028 1953 | 1588 | 1575 |1734 | 1849 |2020 | 12795
Market 820 903 1381 1062 | 1146 | 1160 | 1002 | 1334 | 8808
Affordable 228 125 572 526 429 574 847 686 3987

Table 1 - Total housing completions in Cambridge and South Cambridge over the plan
period so far (2011-2019) Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Net Housing completions by settlement hierarchy

Net Housing completions by settlement hierarchy for the plan period 2011-2019

Cambridge South Grand
Cambridgeshire | Total
Cambridge Urban Area 3092 292 3384
Edge of Cambridge 3828 360 4188
New Settlement n/a 431 431
Rural Centre n/a 1563 1563
Minor Rural Centre n/a 952 952
Group Village n/a 627 627
Infill Village n/a 149 149
countryside - Local Plan allocation n/a 235 235
countryside - rural exception site n/a 295 295
countryside 9 427 436
countryside - 5YS n/a 535 535
Grand Total 6929 5866 12795

Table 2 - Net Housing completions by settlement hierarchy for the plan period 2011-2019
Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

Total housing completions/annual rate

NS01 Annual dwelling
completions at
Northstowe

2016- | 2017- | 2018-
2017 2018 2019

Northstowe 13 140 278

Table 3 - Total housing completions/annual rate Source: Research & Monitoring -
Cambridgeshire County Council
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Annual dwelling completions at North West Cambridge
2016-2017 | 2017-2018 | 2018-2019 | Total

Lots M1 0 4 146 150
and M2

Lot 1 0 117 0 117
Lot 2 0 0 264 264
Lot 3 0 232 0 232
Lot 8 73 0 0 73
Total 73 353 410 836

Table 4 - Annual dwelling completions at North West Cambridge Source

Monitoring - Cambridgeshire County Council

: Research &

Annual dwelling completions at Cambridge Southern Fringe

2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018-
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Clay Farm 0 16 271 393 149 467 539 109
Trumpington | 2 141 141 67 105 89 123 148
Meadows
Bell School 0 0 0 0 21 122 45 50

Table 5 - Annual dwelling completions at Cambridge Southern Fringe Source: Research &
Monitoring - Cambridgeshire County Council

Total student housing completions

No of student housing completions (By bedroom) in Cambridge

2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018- | Total
2012 2013 2014 | 2015 | 2016 2017 2018 2019
Gross | 32 868 245 710 790 1085 78 552 4,360
Net 26 860 233 675 784 1085 -17 552 4,198

Table 6 - Number of student housing completions (By bedroom) in Cambridge Source:
Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Committed Student Rooms at 31
March 2019

Gross Net
Cambridge 242 234

Table 7- Committed Student Rooms at 31 March 2019 Source: Research & Monitoring -

Cambridgeshire County Council

Affordable Housing completions:

o total

e as a percentage of all dwellings permitted where policy
requires affordable dwellings

e SCDC on rural exception sites

e CCC Mixture of tenure of affordable housing completions

1. Total Affordable Housing Completions

Total Affordable housing completions

2011/ | 2012/ | 2013/ | 2014/ | 2015/ | 2016/ | 2017/ | 2018/ | Grand
2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | Total
Cambridge 60 56 422 197 300 458 667 345 2505
South : 168 | 69 150 329 129 |116 |180 |341 | 1482
Cambridgeshire
Total 228 125 572 526 429 574 847 686 3987
Table 8 - Total Affordable housing completions Source: Research & Monitoring -
Cambridgeshire County Council
2. Affordable Housing completions as a percentage of all completions
Affordable housing completions as a percentage of all completions
2011/ | 2012/ | 2013 | 2014/ | 2015/ | 2016/ | 2017/ | 2018/ | Grand
2012 | 2013 | /2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | Total
Cambridge 16% [ 12% [32% [27% |33% [39% [60% |40% |36%
South
Cambridgeshire | 24% [ 12% [ 24% |40% |19% [21% |[24% |30% | 25%
Combined 22% [ 12% | 29% [33% |27% |33% |46% |40% |31%

Table 9 - Affordable housing completions as a percentage of all completions Source:

Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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3. Affordable Housing completions on Rural Exception sites

Completions on Rural Exception Sites

2012- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018- | Total
2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |2017 | 2018 | 2019
South 88 19 72 23 28 35 0 34 299
Cambridgeshire

Table 10 - Completions on Rural Exception Sites Source: Research & Monitoring -
Cambridgeshire County Council

4. Mixture of tenure of affordable housing completions

Net Affordable housing completions by type - Cambridge City

Intermediate Key Local Social Other Total
worker Authority rented

2019 | 28 264 0 53 0 345
2018 | 165 369 2 152 -10 667
2017 | 125 74 0 259 0 458
2016 | 129 0 0 169 2 300
2015 | 113 0 -10 94 0 197
2014 | 216 0 0 206 0 422
2013 | 87 0 -29 -2 0 56

2012 | 20 0 6 34 0 60

Table 11 - Net Affordable housing completions by type - Cambridge City Source: Research

& Monitoring - Cambridgeshire County Council

House price to earnings ratio

Ratio of median house price (existing dwellings) to median gross annual (where

available) residence-based earnings by local authority district, England and Wales, 2002

to 2018

2011 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Cambridge | 8.77 9.16 |9.32 10.02 11.8 12.9 13.02 12.51
South 7.5 7.39 |7.29 7.76 9.5 9.32 9.88 9.36
Cambridges
hire

Table 12 - Ratio of median house price (existing dwellings) to median gross annual (where
available) residence-based earnings by local authority district, England and Wales, 2002 to

2018 Source: ONS 2019
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Median gross annual (where available) residence-based earnings by local authority district,
England and Wales, 2002 to 2018 (£

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Cambridge 29434 | 29490 31109 | 31430 | 31345 |31014 | 32247 | 33173
South 31353 | 32770 34307 | 33508 | 31567 | 35425 |35432 | 37411
Cambridge-
shire

Table 13 - Median gross annual (where available) residence-based earnings by local
authority district, England and Wales, 2002 to 2018 (£) Source: ONS 2019

Median house prices

Sep-11 Sep-12 Sep-13 Sep-14 Sep-15 Sep-16 Sep-17 Sep-18

Cambrid | 255,500 | 275,000 | 300,000 | 340,000 | 385,000 |415,000 |430,000 |430,000
ge

South 237,500 | 243,000 | 245,000 | 260,000 |304,995 | 335,998 |365,000 | 362,250
Cambrid
geshire

Table 14 - Median house prices Source: ONS 20

Affordable Housing permissions as a percentage of all eligible permissions

(A) 2011- 2012- 2013- 2014- 2015- 2016-
2012 2013 2014 2015 2016 2017

Affordable 40% 39% 37% 23% 38% 41%
dwellings
permitted as a
5 of all
dwellings
completed on
sites where
policy HG/3 is
applicable

Table 15 Affordable Housing permissions in South Cambridgeshire as a percentage of all
eligible permissions where policy hg/3 is applicable Source: Research & Monitoring -
Cambridgeshire County Council
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(B) 2017- 2018-

2018 2019
Affordable dwellings | 33% 33%
permitted as a % of
all dwellings

permitted on sites
where the affordable
housing policy of
Local Plan affordable
housing policy is
applicable

Table 16 Affordable housing permitted as a percentage of all dwellings permitted against the
policy in the 2018 Local Plan Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County
Council

NOTES:

- For (A) the data includes planning permissions where Policy HG/3 of the Development Control
Policies DPD applies and where the target is to achieve a 40% affordable housing contribution either
onsite or offsite through a commuted sum contribution.

0 For (B) the data includes planning permissions where Policy H/9 of the submission version and
adopted version (post 28 September 2018) of the South Cambridgeshire Local Plan applies and
where the target is to achieve a 40% affordable housing contribution either onsite or offsite through a
commuted sum contribution.

In September 2018 Policy H/9 was adopted as part of the South Cambridge Local Plan (2018)

In November 2018 Members agreed to require affordable housing on sites of 10 or more dwellings, in
line with the National Planning Policy Framework (NPPF) rather than 11 or more dwellings as set out
in the submission version and adopted version of Policy H/9.

The data included for 2018/19 uses two different thresholds: 11+ dwelling permitted between 1April
2018 and 13 November 2018, and 10+ from 14 November 2018-31 March 2019
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plots completed

& Traveller sites

Number of caravans on unauthorised Gypsy

Gypsy & Traveller pitches and Travelling Showpeople

Traveller caravan Count — Cambridge

Permanent
Social Planning All Private | No. of Caravans on Sites | No. of Caravans on Sites on
Year Date rented | Permission | Caravans on Gypsies own land land not owned by Gypsies | Total
"Not "Not
"Tolerated" tolerated" | "Tolerated" tolerated"

2011 Jan 0 5 5 0 0 0 0 5
2011 July 0 5 5 0 0 0 0 5
2012 Jan 0 5 5 0 0 0 0 5
2013 Jan 0 2 2 0 0 0 2 4
2013 July 0 5 5 0 0 0 0 5
2014 Jan 0 2 2 0 0 0 2 4
2014 July 0 5 5 0 0 0 0 5
2015 Jan 0 2 2 0 0 0 2 4
2016 Jan 0 2 2 0 0

2016 July 0 0 0 0 0 0 0 2
2017 Jan 0 0 0 0 0 0 0 0
2017 July 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 Jan 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 July 0 0 0 0 0 0 0 0
2019 Jan 0 0 0 0 0 0 0 0

Table 17 — Traveller Caravan Count for Cambridge Source: Traveller caravan count (Nov 2019)
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Caravan Count in South Cambridgeshire

Year | Month | Social | Temporary Permanent All private | No. of caravans on sites | No of caravans on land Total
rented | planning planning caravans | on Gypsy owned land not owned by Gypsies
permission permission
‘Tolerated’ ‘Not ‘Tolerated’ | ‘Not
tolerated’ tolerated’
2011 | Jan 58 126 324 450 0 11 0 0 519
2011 | July 59 108 286 394 0 4 0 0 457
2012 | Jan 53 102 351 453 0 16 0 0 522
2013 | Jan 44 77 357 434 0 5 0 0 483
2013 | July 41 56 340 396 0 4 4 0 445
2014 | Jan 44 48 412 460 0 5 0 0 509
2014 | July 36 9 436 445 0 6 0 0 487
2015 | Jan 32 10 410 420 0 27 0 0 479
2016 | Jan 39 0 394 394 0 0 0 0 433
2016 | July 43 29 340 369 0 0 0 0 412
2017 | Jan 41 0 483 483 32 0 0 0 556
2017 | July 46 1 504 505 37 0 0 0 588
2018 | Jan 52 2 499 501 8 0 0 0 561
2018 | July 43 0 583 583 0 1 0 0 627
2019 | Jan 54 1 543 544 0 0 0 0 598

Table 18 - Traveller Caravan Count for South Cambridgeshire Source: Traveller caravan count (Nov 2019)

*Data from the count of Traveller caravans in England which took place on or around 23 January 2020. The twice-yearly count
takes place in January and July, recording the number of caravans on both authorised and unauthorised sites across England.
Since 2011, each January count has included a count of caravans occupied by travelling showpeople in each local authority in

England. Figures for January 2020 are therefore included in this release.
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Gypsy & Traveller pitches completed in South Cambridgeshire
Permanent G&T | G&T Pitches for Permanent
Pitches Emergency Travelling

Stopping Showpeople
Plots

Private | Public | Private Public Private | Public

2011- |10 1 0 0 0 0

2012

2012- |29 0 0 0 0 0

2013

2013- |54 0 0 0 0 0

2014

2014- |4 0 0 0 6 0

2015

2015- |5 1 0 0 0 0

2016

2016- |8 0 0 0 0 0

2017

2017- |0 0 0 0 4 0

2018

2018- |1 0 0 0 0 0

2019

Total 111 2 0 0 10 0

Table 19 - Gypsy & Traveller pitches completed Source: Planning & New Communities —
South Cambridgeshire District Council; Research & Monitoring - Cambridgeshire County
Council
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Percentage of new and converted dwellings on previously developed land

% of new and converted dwellings completed on previously developed land in South
Cambridgeshire

2011- | 2012- | 2013- 2014- 2015- 2016- 2017- 2018-
2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
South 31% 22% 46% 31% 31% 27% 26% 17%
Cambridge-
shire
Table 20 - % of new and converted dwellings completed on previously developed land in
South Cambridgeshire Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
Housing completions on garden land
Housing completions on garden land in Cambridge
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Total
Cambridge 13 13 19 23 34 21 39 18 180

Table 21 - Housing completions on garden land in Cambridge Source: Research &

Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Average net density of all completed new housing developments
on sites of 9 or more dwellings at urban extensions, new settlements,
rural centres, minor rural centres, and group villages

Average Density
in South
Cambridgeshire
Year | Density
2012 | 35.8
2013 | 29.1
2014 | 29.9
2015 | 40.3
2016 | 30.1
2017 | 32.2
2018 | 45.1
2019 | 425
2011- | 35.09
2019

Table 22 - Average Density in South Cambridgeshire Source: Research & Monitoring -
Cambridgeshire County Council
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Average
Density in
Cambridge
Year | Density

2011 | 65.04

2012 | 88.25

2013 | 129.69

2014 | 86.22

2015 | 85.44

2016 | 58.68

2017 | 68.01

2018 | 70.39

2019 | 90.80

2011- | 72.80
2019

Table 23 - Average Density in Cambridge Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire
County Council
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Average Density of New Residential Development Completed on Sites Greater than
Nine Dwellings

Density of Completed Dwellings on Sites Greater than Nine Dwellings 2011-2019 by
Settlement Category

Urban New Rural Minor | Group | Infill Countryside

Extension | Settlement | Centre | Rural Village | Village

(within SC) Centre
201112 | 62.9 n/a 28.9 42.6 32.5 28.1 n/a
2012/13 | 27.6 n/a 35.9 35.9 19.8 n/a n/a
2013/14 | 20.9 n/a 39.8 22.1 30.2 18.3 33.5
2014/15 |76 n/a 41.1 41.2 22.1 n/a n/a
2015/16 | n/a n/a 28 33.8 n/a n/a n/a
2016/17 | 50.7 n/a 29.2 28.1 31.8 25 n/a
2017/18 | 59.1 n/a 98.3 37 23.9 n/a 12.8
2018/19 | 90.3 35.8 40.3 41.2 29.2 n/a 116.7
2011- 48.7 35.8 334 36.8 271 223 38.1
2019

Table 24 - Density of Completed Dwellings on Sites Greater than Nine Dwellings 2011-2019
by Settlement Category Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

Density of Completed Dwellings on
Sites Greater than Nine Dwellings
2011-2019 by Settlement Category

Trumpington | Eddington

Meadows (C (C & SC)

& SC)
201112 | n/a n/a
2012/13 | n/a n/a
2013/14 | n/a n/a
2014/15 | 50 n/a
2015/16 | 30.5 n/a
2016/17 | 43.4 1521
2017/18 | 591 160.1
2018/19 | 51.9 1941
2011 48.5 170.6
t02019

Table 25 - Density of Completed Dwellings on Sites Greater than Nine Dwellings 2011-2019
by Settlement Category Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Housing completions by number of bedrooms

Housing completions by number of bedrooms (GROSS) South Cambridgeshire

2011- 2012- | 2013- | 2014- | 2015- 2016- 2017- 2018-
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1o0r2 45% 32% 39% 43% 28% 34% 40% 43%
bedrooms
3 23% 34% 27% 34% 33% 35% 33% 28%
bedrooms
4ormore | 31% 29% 28% 22% 37% 30% 26% 29%
bedrooms
unknown 1% 4% 6% 1% 1% 2% 1% 0%

Table 26 - Housing completions by number of bedrooms (GROSS) South Cambridgeshire
Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

Housing completions by number of bedrooms in Trumpington
Meadows (South Cambridgeshire only)

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | Grand

Total

One bedroom 0 0 33 2 43
Two bedroom | 15 0 58 62 140
Three 0 16 21 13 56
bedroom
Four 0 2 41 11 29 83
bedroom

Table 27 - Housing completions by number of bedrooms in Trumpington Meadows (South
Cambridgeshire only) Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

Housing completions by number of bedrooms as a percentage of
total dwellings completed in Trumpington Meadows (South
Cambridgeshire only)

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | Grand

Total

One 27% 0% 0% 27% 2% 13%
bedroom
Two 52% 0% 8% 47% 59% 44%
bedroom
Three 21% 0% 26% 17% 12% 17%
bedroom
Four 0% 100% 66% 9% 27% 26%
bedroom

Table 28 - Housing completions by number of bedrooms as a percentage of total dwellings
completed in Trumpington Meadows (South Cambridgeshire only) Source: Research &
Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Housing completions by number of bedrooms in

Northstowe

2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | Grand

total

One bedroom | 0 0 9 9
Two bedroom | 6 17 81 104
Three 3 81 114 198
bedroom
Four 4 42 74 120
bedroom

Table 29 -Housing completions by number of bedrooms in Northstowe Source: Research &
Monitoring - Cambridgeshire County Council

Housing completions by number of bedrooms as a

percentage of total dwellings completed in

Northstowe
2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | Grand

total

One bedroom | 0% 0% 3% 2%

Two bedroom | 46% 12% 29% 24%

Three 23% 58% 41% 46%

bedroom

Four 31% 30% 27% 28%

bedroom

Table 30 - Housing completions by number of bedrooms as a percentage of total dwellings
completed in Northstowe Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

Market housing permitted on developments of over 10 dwellings by number of

bedrooms

Market housing completions on developments of up to 10 dwellings by number of
bedrooms — South Cambridgeshire

2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018-
2012 | 2013 | 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1 or 2 bedrooms | 33% 40% | 35% 26% 24% 21% 28% 30%
3 bedrooms 31% | 24% | 21% 33% 33% 35% 31% 33%
4 or more 36% | 35% |44% 40% 41% 42% 41% 37%
bedrooms
unknown 0% 0% 0% 1% 1% 2% 0% 0%

Table 31 - Market housing completions on developments of up to 10 dwellings by number of
bedrooms — South Cambridgeshire Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire

County Council
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Percentage of new dwellings completed at:

e less than 30 dwellings per hectare

o between 30 and 50 dwellings per hectare and
e above 50 dwellings per hectare

Percentage of new dwellings in South Cambridgeshire
completed at:
* less than 30 dwellings per hectare
» between 30 and 50 dwellings per hectare and
* above 50 dwellings per hectare

<30 30-50 >50 Total

DPH DPH DPH completed
2011- 31% 37% 32% 887
2012
2012- 39% 52% 10% 450
2013
2013- 48% 45% 7% 488
2014
2014- 4% 80% 16% 947
2015
2015- 26% 74% 0% 496
2016
2016- 53% 24% 24% 685
2017
2017- 14% 4% 82% 266
2018
2018- 3% 81% 16% 713
2019
2011- 26% 54% 20% 4,932
2019

Table 32 — Percentage of new dwellings in South Cambridgeshire completed at various
densities. Source: Research & Monitoring- Cambridgeshire County Council
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Percentage of new dwellings in Cambridge completed
at:

* less than 30 dwellings per hectare

* between 30 and 50 dwellings per hectare and
» above 50 dwellings per hectare

Cambri | <30 30-50 >50 Total
dge DPH DPH DPH completed
2011- 3.5% 4.9% 91.5% | 283
2012

2012- 0% 0% 100% 119
2013

2013- 4.1% 12% 84% 443
2014

2014- 0% 19.6% 80.4% | 735
2015

2015- 1% 32.9% 66.2% | 1,238
2016

2016- 0% 41.1% 58.9% | 739
2017

2017- 0% 19.3% 80.7% | 1,058
2018

2018- 0% 4% 96% 656
2019

Total 1% 21.4% 77.6% | 5,465

Table 33 - Percentage of new dwellings in Cambridge completed at various densities
Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Employment data

Number of jobs created

Number of Jobs created

South Cambridgeshire

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Total jobs | 80,000 | 74,000 75,000 84,000 87,000 91,000 97,000 94,000
Jobs - -6,000 1,000 9,000 3,000 4,000 6,000 -3,000
created

Cumulativ | - -6,000 -5,000 4,000 7,000 11,000 17,000 14,000
e net

additional

jobs
Table 34 - Number of Jobs created South Cambridgeshire Source: Nomis

Number of jobs created

Cambridge

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Total 98,000 100,000 | 108,000 | 113,000 | 114,000 | 115,000 | 118,000 | 122,00
jobs

Jobs - 2,000 8,000 5,000 1,000 1,000 3,000 4,000
created

Cumulati | - 2,000 10,000 15,000 16,000 17,000 20,000 24,000
ve net

additiona

| jobs

Table 35 - Number of Jobs created Cambridge Source: Nomis
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Amount and type of completed and committed employment floorspace and land

Gross Amount and Type of Completed Employment Floorspace

Cambridge | Gross amount and type of completed employment floorspace (sqm)
B1 B1a B1b B1c B2 B8 Total
2011-2012 0 6,193 11,845 348 965 19,351
2012-2013 0 11,164 0 0 69 1 11,234
2013-2014 0 5,730 0 539 2,361 1,296 9,926
2014-2015 106 1,366 2,210 123 0 2,328 6,133
2015-2016 487 17,330 6,688 3,064 261 4,511 32,341
2016-2017 0 15,490 603 1 2,343 18,437
2017-2018 0 75,149 24,539 0 2,869 2,787 105,344
2018-2019 0 428 79,843 0 0 886 81,157
Total 593 132,850 | 125,728 | 3,727 8,251 12,774 | 283,922

Table 36 - Gross Amount and Type of Completed Employment Floorspace (sqm) in
Cambridge Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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South Gross amount and type of completed employment floorspace
Cambridge- | (sqm)
shire

B1 B1a B1b B1c B2 B8 Total

2011-2012 0 564 5,461 172 5,767 4,947 16,911

2012-2013 4,821 1,112 1,428 870 8,359 6,561 23,151

2013-2014 128 1,775 4,154 853 2,261 7,420 16,591

2014-2015 330 3,727 33,613 1,754 4,845 7,696 51,965

2015-2016 5,629 9,972 17,372 2,668 14,104 | 3,354 52,999

2016-2017 1,043 10,619 | 8,673 990 2,635 8,979 32,939

2017-2018 8,305 11,955 | 9,703 7,516 10,587 | 14,836 | 62,902

2018-2019 11,736 | 6,394 38,583 3,755 4,890 6,751 72,109

Total 31,892 | 46,118 | 118,987 | 18,578 | 53,448 | 60,544 | 329,567

Table 37 - Gross amount and type of completed employment floorspace (sqm) in South
Cambridgeshire Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

Gross amount and type of completed employment floorspace
(sgm) over plan period (2011-2019)
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Net amount and type of completed employment floorspace

Cambridge | Net amount and type of completed employment floorspace (sqm)
B1 B1a B1b Bic B2 B8 Total
2011-2012 -224 -2,250 | 7,632 -4,695 | -425 912 950
2012-2013 0 2,397 0 -1,574 | -1,170 | -161 -508
2013-2014 -81 -4,328 | -1,300 -465 -1,255 | -5,429 -12,858
2014-2015 106 - 1,590 -262 -561 -9,433 -20,961
12,401
2015-2016 425 1,313 6,607 1,748 261 -66 10,288
2016-2017 12,936 | 603 -469 2,055 -1,856 13,269
2017-2018 -6,526 | 66,199 | 23,562 0 -2,307 | -1,028 79,900
2018-2019 0 -9,198 | 78,709 -1,425 | -1,817 | 602 66,870
Total -6,300 | 54,667 | 117,403 | -7,142 | -5,219 | -16,459 136,950

Table 38 - Net amount and type of completed employment floorspace (sqm) in Cambridge
Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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South

Cambridge- | (sqm)

Net amount and type of completed employment floorspace

shire

B1 B1a B1b B1c B2 B8 Total
2011-2012 0 -5,057 | 5,461 -104 -6,178 | 3,000 -2,878
2012-2013 4,467 -1,725 | 1,317 -3,717 | -668 2,623 2,297
2013-2014 128 449 - -456 - 6,819 -29,223

13,495 22,668

2014-2015 -432 1,268 33,569 | 458 -1,835 | 6,330 39,358
2015-2016 5,529 6,920 17,372 | 1,877 13,114 | -5,757 | 39,055
2016-2017 1,043 2,055 5,243 439 2,245 6,429 17,454
2017-2018 8,305 6,636 9,703 7,005 9,106 10,881 | 51,636
2018-2019 4,954 5,877 36,716 | 2,283 4,890 4,900 59,620
Total 23,994 | 16,422 | 95,886 | 7,785 -1,994 | 35,224 | 177,318

Table 39 - Net amount and type of completed employment floorspace (sqm) in South
Cambridgeshire Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Gross Amount and Type of Completed Employment Land

Cambridge | Gross amount and type of completed employment land (ha)

B1 B1a B1b B1c B2 B8 Total
2011-2012 0 0.50 2.07 0 0.16 0.20 2.93
2012-2013 0 0.44 0 0 0.01 0.05 0.50
2013-2014 0 0.68 0 0.31 0.43 0.22 1.65
2014-2015 0.01 0.62 0.22 0.07 0 0.31 1.23
2015-2016 0.29 1.09 0.75 0.98 0.08 0.83 4.02
2016-2017 0 0.76 0.00 0.10 0.66 0 1.52
2017-2018 0 10.37 1.83 0 0.45 0.45 13.09
2018-2019 0 0.01 11.88 0 0 0.84 12.74
Total 0.30 14.47 16.75 1.46 1.79 2.91 37.67

Table 40- Gross amount and type of completed employment land (ha) in Cambridge Source:
Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

South Gross amount and type of completed employment land (ha)
Cambridge-
shire

B1 B1a B1b B1c B2 B8 Total
2011-2012 0.88 2.83 0.02 2.50 25.98 32.21
2012-2013 1.66 0.53 0.08 0.84 1.65 2.02 6.78
2013-2014 0.03 0.77 1.41 0.63 0.10 2.03 4.96
2014-2015 0.02 1.06 8.23 0.79 2.78 4.02 16.91
2015-2016 7.94 3.96 4.90 0.93 4.16 7.04 28.92
2016-2017 0.56 2.11 1.67 0.45 4.44 3.17 12.41
2017-2018 0.75 6.38 2.23 2.26 2.16 5.46 19.24
2018-2019 1.38 0.78 12.75 | 1.15 1.96 4.16 22.18
Total 12.34 | 16.47 | 34.10 | 7.08 19.75 53.88 143.62

Table 41 - Gross amount and type of completed employment land (ha) in South
Cambridgeshire Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Gross amount and type of completed
employment land (ha) over plan period (2011-
2019)

200

150

100
50
0 - Y | — - — [— — . -
B2 B8

B1 Bla Blb Blc Total

B Cambridge  ® South Cambridgeshire

Net Amount and Type of Completed Employment Land

Cambridge | Net amount and type of completed employment land (ha)

B1 B1a B1b B1c B2 B8 Total
2011-2012 -0.09 -4.13 -1.50 -3.68 0.01 0.04 -9.35
2012-2013 0 -1.53 0 -0.27 -0.58 0.04 -2.34
2013-2014 -0.02 -3.75 -0.26 -0.13 0.26 -0.94 -4.85
2014-2015 0.01 -1.54 -0.01 -0.04 -0.18 -2.16 -3.92
2015-2016 0.29 -1.77 0.75 0.81 0.08 -0.81 -6.66
2016-2017 0 0.41 0.00 0.06 0.63 -1.01 0.09
2017-2018 -0.59 9.31 0.54 0 -0.46 -1.16 7.65
2018-2019 0 -3.72 11.23 -0.81 -1.13 0.77 6.35
Total -0.39 -12.73 | 10.75 -4.06 -1.38 -5.22 -13.03

Table 42 - Net amount and type of completed employment land (ha) in Cambridge Source:
Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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South Net amount and type of completed employment land (ha)

Cambridge-
shire

B1 B1a B1b B1c B2 B8 Total
2011-2012 0 -3.62 2.83 -0.12 0.05 25.04 2418

2012-2013 1.60 -1.28 0.07 -0.01 -1.41 0.05 -0.98

2013-2014 0.03 0.48 -14.79 | -0.17 -12.97 | 1.20 -26.23

2014-2015 -0.10 0.03 7.85 0.10 0.38 2.27 10.54

2015-2016 7.94 3.12 4.90 0.64 3.95 3.76 24.31

2016-2017 0.56 -0.60 0.65 0.32 3.41 2.15 6.50

2017-2018 0.75 3.39 2.23 2.14 1.20 4.73 14.45

2018-2019 -1.04 0.48 12.75 | 0.89 1.96 2.72 17.76

Total 9.74 2.02 16.48 | 3.79 -3.41 41.91 70.52

Table 43 - Net amount and type of completed employment land (ha) in South
Cambridgeshire Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

Net amount and type of completed employment land (ha)
over the plan period (2011-2019)

80
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Gross Amount and Type of Committed Employment Floorspace

Cambridge

Gross amount and type of committed employment floorspace
(sqm) at March 2019

B1

B1a

B1b

Blc

B2

B8

Total

Outline
planning
permission

0

333

154,170

0

0

0

154,503

Detailed
planning
permission -
not started

18,025

15,793

3,214

2,586

124

124

39,866

Detailed
planning
permission -
under
construction

17,245

1,115

1,115

40

19,515

Allocated, with
no planning
permission

3,405

23,159

11,084

2,432

40,080

Table 44 - Gross amount and type of committed employment floorspace (sqm) in Cambridge

Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

South
Cambridge-
shire

Gross amount and type of committed employment floorspace
(sqm) at Match 2019

B1

B1a

B1b

B1c

B2

B8

Total

Outline
planning
permission

58,570

14,747

44,290

0

5,096

1,274

123,977

Detailed
planning
permission -
not started

19,097

30,152

26,212

3,831

26,837

14,987

121,116

Detailed
planning
permission -
under
construction

207

9,223

2,078

690

303

6,015

18,516

Allocated, with
no planning
permission

70,808

37,900

43,685

2,323

14,092

17,914

186,722

Table 45 - Gross amount and type of committed employment floorspace (sqm) in South
Cambridgeshire Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Total gross committed employment floorspace (SQM) at
March 2019

Allocated without planning permission

With planning permission but not started

With planning permission and under construction

0

50000

B South Cambridgeshire

100000

B Cambridge

Net Amount and Type of Committed Employment Floorspace

150000

200000

250000

Cambridge

Net amount and type of committed employment floorspace (sqm) at
March 2019

B1

B1a

B1b

Blc

B2

B8

Total

Outline
planning
permission

0

230

154,170

0

0

0

154,400

Detailed
planning
permission -
not started

18,025

1,472

3,214

2,586

-1,121

-1,439

22,737

Detailed
planning
permission -
under
construction

17,245

-1,820

-1,089

40

14,376

Allocated, with
no planning
permission

-597

13,047

11,084

-425

-28,041

~4,491

-9,423

Table 46 - Net amount and type of committed employment floorspace (sqm) in Cambridge
Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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South Net amount and type of committed employment floorspace
Cambridge- (sqm) at March 2019
shire

B1 B1a B1b B1c B2 B8 Total
Outline 58,570 | 13,918 | 44,290 | O - 1,273 71,769
planning 46,283
permission
Detailed 18,448 | 29,155 | 26,212 | 2,649 | 21,290 | 11,196 | 108,950
planning
permission -
not started
Detailed 207 8,986 2,078 380 -6,073 | 5,908 11,487
planning
permission -
under
construction
Allocated, with | 56,481 | 37,900 | 43,685 | 2,323 10,722 | 14,544 | 165,655
no planning
permission

Table 47 - Net amount and type of committed employment floorspace (sqm) in South

Cambridgeshire Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

Total Net Committed Employment Floorspace (sqm) at
March 2019

Allocated without planning permissio-
With planning permission but not started

With planning permission and under construction

-50000 0 50000 100000 150000 200000

M South Cambridgeshire  m Cambridge
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Gross Amount and Type of Committed Employment Land

Cambridge

Gross amount and type of committed employment land (ha)
at March 2019

B1

B1a

B1b

B1c

B2

B8

Total

Outline
planning
permission

0.00

0.03

17.25

0.00

0.00

0.00

17.28

Detailed
planning
permission -
not started

2.54

1.37

0.71

0.64

0.00

0.00

5.26

Detailed
planning
permission -
under
construction

0.44

0.06

0.06

0.01

0.00

0.00

0.57

Allocated, with
no planning
permission

0.50

2.88

1.63

0.00

0.00

0.00

5.01

Table 48 - Gross amount and type of committed employment land (ha) in Cambridge

Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

South
Cambridge-
shire

Gross amount and type of committed employment land (ha)
at March 2019

B1

B1a

B1b

B1c

B2

B8

Total

Outline
planning
permission

10.65

2.59

16.50

0.00

1.46

0.36

31.56

Detailed
planning
permission -
not started

4.00

15.77

9.02

1.65

11.40

3.98

45.82

Detailed
planning
permission -
under
construction

0.02

2.79

0.00

0.29

0.84

3.10

7.04

Allocated, with
no planning
permission

18.10

13.47

15.97

0.94

3.63

4.63

56.73

Table 49 - Gross amount and type of committed employment land (ha) in South
Cambridgeshire Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Gross committed employment land (HA) at March 2019

Allocated without planning permission

With planning permission but not started

With planning permission and under construction

0.00

B South Cambridgeshire

20.00

40.00

B Cambridge

Net Amount and Type of Committed Employment Land

60.00

Y

80.00

Cambridge

Net amount and type of committed employment land (ha) at
March 2019

B1

B1a

B1b

B1c

B2

B8

Total

Outline
planning
permission

0.00

-0.09

17.25

0.00

0.00

0.00

17.17

Detailed
planning
permission -
not started

2.54

0.09

0.71

0.64

-0.49

-0.30

3.19

Detailed
planning
permission -
under
construction

0.44

-0.84

-0.51

0.01

0.00

0.00

-0.91

Allocated, with
no planning
permission

-0.38

1.84

1.63

-0.85

-7.16

-0.92

-5.83

Table 50 - Net amount and type of committed employment land (ha) in Cambridge Source:
Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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South
Cambridge-
shire

Net amount and type of committed employment land (ha) at
March 2019

B1 B1a B1b Bic B2 B8
10.65 | 2.35 16.50 | 0.00 -13.39 | 0.27

Total
16.39

Outline
planning
permission
Detailed 3.22
planning
permission -
not started
Detailed 0.02 2.67 0.00 0.20 -2.71 1.98 2.16
planning
permission -
under
construction
Allocated, with
no planning
permission
Table 51 - Net amount and type of committed employment land (ha) in South
Cambridgeshire Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

13.24 | 9.02 1.15 7.70 -1.40 32.93

14.60 13.47 15.97 | 0.94 2.78 3.78 51.53

Net committed employment land (HA) at March 2019

Allocated without planning permi'ﬁ

With planning permission but not started

With planning permission and under construction

-10.00 0.00 10.00 20.00 30.00 40.00 50.00

M South Cambridgeshire  m Cambridge
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Amount of employment land (B uses - see data source) lost to other
non-employment uses

Amount of employment land (ha) lost to non-employment uses*

2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018- | Total
2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019

within -0.80 |(-1.46 |-5.06 |-1.07 |[-537 |-0.80 |-146 |-0.28 |-16.29
Cambridge

within South |-765 |-4.38 |-5.10 |-1.12 |-266 |-2.59 |-4.40 |-0.88 |-28.79
Cambs

within -354 |-128 |-392 |-09 |-197 |-1.26 |-1.57 |-0.83 |-15.34
development
frameworks
in South
Cambs

Table 52 - Amount of employment land (ha) lost to non-employment uses™® Source: Research
& Monitoring - Cambridgeshire County Council

* Cambridge figures exclude business land lost on land allocated for alternative uses as this has been accounted
for, see final section of Policy 41

2013-2014 in Cambridge includes: change of use of Compass House to educational use (3.48ha, C/00992/13)
which was in accordance with policy at the time of consideration of planning application

2015-2016 in Cambridge includes: conversion of Castle Court to student accommodation via prior approval
(0.582 ha, C/01703/15), and change of use of Elizabeth House to education use and student rooms (1.908ha,
C/01305/13, principle of change of use established through earlier permission approved in December 2012)
2011-2012 in South Cambs includes: demolition of SCA Packaging (2.4ha, S/02530/11) which was vacant and
marketing had deemed the use of the site for other purposes acceptable (proposal for residential development on
the site completed), and prior notification for demolition of Syngenta building (1.5ha, S/1867/11) as office building
no longer economically viable

2013-2014 in South Cambs includes: demolition of Monsanto buildings to enable Trumpington Meadows (0.76
ha) and prior notification of demolition of former concrete products factory in Sawston (2.65 ha, S/02646/13)
which was redundant

Amount of employment land (ha) lost to residential development

2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018- | Total
2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019

within South -1.62 [ -269 |-1.79 |-0.87 |-2.36 |-2.23 |-217 |-0.85 | -14.58
Cambridgeshire

Table 53 - Amount of employment land (ha) lost to residential development Source:
Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Amount and type of completed employment floorspace on previously developed land

Gross amount and type of completed employment land (ha) on
brownfield sites in Cambridge
B1 B1a B1b B1c B2 B8 Total
2011- 0 0.50 2.07 0 0.16 0.20 2.93
2012
2012- 0 0.44 0 0 0.01 0.05 0.50
2013
2013- 0 0.43 0 0.31 0.43 0.22 1.40
2014
2014- | 0.01 0.62 0 0.07 0.31 1.01
2015
2015- | 0.29 1.09 0.75 0.98 0.08 0.83 4.02
2016
2016- 0 0.76 0.00 0.10 0.66 0 1.52
2017
2017- 0 8.83 0.58 0 0.45 0.45 10.31
2018
2018- 0 0.01 0 0 0 0.69 0.70
2019
Total 0.30 12.68 3.40 1.46 1.79 2,75 22.38

Table 54 - Gross amount and type of completed employment land (ha) on brownfield sites in

Cambridge Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

Gross amount and type of completed employment land (ha)
on brownfield sites in South Cambridgeshire
B1 B1a B1b B1c B2 B8 Total
2011- 0.76 2.83 0.02 0.57 2598 |30.17
2012
2012- | 1.66 0.15 0.08 0 1.65 2.02 5.56
2013
2013- | 0.03 0.25 0.27 0.48 0.10 0.79 1.92
2014
2014- | 0.02 1.06 5.54 0.52 1.89 0.91 9.94
2015
2015- | 7.74 1.54 2.63 0.05 4.16 5.98 22.10
2016
2016- 0 0.15 1.67 0.00 4.14 1.47 7.44
2017
2017- | 0.75 6.38 0 0.65 0.55 2.39 10.73
2018
2018- | 1.29 0.66 4.32 0.62 1.07 2.95 10.91
2019
Total 11.49 [10.96 |17.35 |2.34 1413 | 4249 |98.77

Table 55 - Gross amount and type of completed employment land (ha) on brownfield sites in
South Cambridgeshire Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Economic activity:
1. Number of people in Employment
2. Industrial composition of employee jobs

People in employment in

South Cambridgeshire
No. %

2011- 77,900 |81.0

2012

2012- 77,100 | 80.4

2013

2013- 76,400 | 77.4

2014

2014- 80,900 | 83.0

2015

2015- 78,800 | 81.0

2016

2015- 82,900 | 82.5

2017

2015- 82,100 | 83.3

2018

2015- 85,400 | 85.2

2019

Table 56 - People in employment in South Cambridgeshire Source: NOMIS

Employed People in
Cambridge

no. %
2011-2012 | 69,300 | 74.8
2012-2013 | 73,500 | 80.6
2013-2014 | 73,100 | 81.0
2014-2015 | 73,400 | 80.7
2015-2016 | 73,000 | 80.9
2016-2017 | 65,600 | 74.2
2017-2018 | 73,000 | 82.4
2018-2019 | 69,600 | 79.1

Table 57 - Employed People in Cambridge Source: NOMIS
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Industrial composition of employee jobs in South Cambridgeshire

2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 |2016 |2017 | 2018
Mining, Quarrying & 1.0% |08% |09% |06% |08% |[0.7% |0.6% N/a
Utilities
Manufacturing 15.3% | 14.3% | 15.1% | 14.0% | 12.5% | 12.8% | 13.3% | N/a
Construction 5.4% 5.4% 5.1% 5.2% 5.5% 5.8% 6.0% N/a
Services 78.0% | 79.4% | 78.6% |79.7% | 81.1% | 79.6% | 81.5% | N/a
- Distribution, Hotels & | 18.5% | 17.5% | 17.7% | 18.1% | 16.9% | 16.0% | 15.6% | N/a
Restaurants
- Transport, IT & 11.1% | 12.3% [9.8% [89% [89% [99% |9.0% N/a
Communications
- Finance & Other 24.3% | 251% | 27.1% | 27.4% | 31.0% | 29.4% | 32.0% | N/a
Business Activities
- Public Admin, 20.4% | 21.3% | 20.4% | 22.1% | 20.7% | 20.5% | 21.6% | N/a
Education & Health
Other Services 37% |32% |36% |32% |3.6% |38% |3.3% N/a
Tourism-Related 5.5% 6.17% |6.0% |6.1% |59% |6.1% |59% N/a

Table 58 - Industrial composition of employee jobs Source: Business Register and
Employment Survey - Cambridgeshire County Council

Completions and Commitments at Cambridge Science Park

Commitments for Cambridge Science Park at March 2019
(South Cambridgeshire only)

B1

B2

B8

C1

Cambridge Science Park

39,600

2560

2675

9940

Table 59 - Commitments for the Science Park at March 2019 Source: Research &

Monitoring - Cambridgeshire County Council

Gross completions at Cambridge science Park (SQM) (South Cambridgeshire only)

2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | Total
B1a 0 0 0 0 0 260 3,587 3,847
B1b 504 0 4,184 4,177 4,991 0 0 13856
B1 0 0 0 0 0 0 11,237 | 11,237
(unknown)
Total 504 0 4,184 4177 4,991 260 14,824 | 28,940

Table 60 Gross completions at Cambridge Science Park Source: Research & Monitoring -
Cambridgeshire County Council
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Work opportunities:

1. Percentage of people claiming Job Seekers Allowance
2. % of Residents aged 16-64 in employment and working within 5km of home or at

home (Census data)
3. Economic Activity Rate

1. Percentage of people claiming Job Seekers Allowance

Number of people unemployed claiming Job Seekers Allowance

2011 | 2012 | 2013 | 2014

2015

2016

South Cambridgeshire

1,280 | 1,320 | 1,280 | 830

530

470

Table 61 - Number of people unemployed claiming Job Seekers Allowance Source: NOMIS

Number of claimants receiving Universal Credits

2013 2014 | 2015

2016

2017

2018 | 2019

South Cambridgeshire

1,345 | 885 | 555

495

445

495 | 625

Table 62 - Number of claimants receiving Universal Credits Source: NOMIS

2. Percentage of Residents aged 16-64 in employment and working within 5km of

home or at home

% of Residents aged 16-64 in employment and working
within 5km of home or at home (Census data)

2011
South Cambridgeshire 35%
East of England 43%

Table 63 - % of Residents aged 16-64 in employment and working within 5km of home or at
home (Census data) Source: Census

3. Economic activity rate

Economic activity rate

2011- | 2012- 2013- 2014- 2015- 2016- 2017- 2018-
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
South 85.0% | 84.1% 80.6% 84.7% 83.6% 84.1% 84.9% 83.1%
Cambridgeshire
Cambridgeshire | 79.6% | 81.2% 81.9% 83.3% 82.4% 80.7% 82.4% 86.0%

Table 64 - Economic activity rate Source: NOMIS
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Net annual growth in VAT registered firms

Annual net change in VAT and/or PAYE registered firms in South Cambridgeshire

2011 2012 | 2013 2014 | 2015 | 2016 | 2017 2018

Enterprise births 675 755 945 910 935 920 920 1,080

Enterprise deaths 655 685 640 645 805 855 840 875

Active enterprises 7,310 7,390 | 7,635 7,915 | 8,220 | 8,385 | 8,518 8,805

Net change -25 80 245 280 305 165 298 287

Table 65 - Annual net change in VAT and/or PAYE registered firms in South Cambridgeshire
Source: ONS — Business Demography 2018
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Climate change data

Water consumption per household per year

Water consumption per head per day (litres) in South Cambridgeshire |
2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018-
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Un- 154 150 141 146 143 163 175 179 134
measured
Measured | 131 129 123 125 122 117 120 128 165
Average 141 138 130 133 131 133 137 145 149
Table 66 - Water consumption per head per day (litres) Source: South Staffs Water
Renewable energy installed by type
Cambridge
Installed capacity (megawatts)
2011- 2012- 2013- 2014- 2015- 2016- 2017- 2018- Total
12 13 14 15 16 17 18 19
Wind 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000
Biomass 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000
Landfill 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000
| gas
Sewage 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000
| gas
Photovolt | 1.6712 | 0.4506 | 0.5585 | 0.6196 | 0.8422 | 0.1938 | 0.1159 | 0.1765 | 4.4518
aic
Hydro- 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 |0.0030 | 0.0000
power
Total 1.6712 | 0.4506 | 0.5585 | 0.6196 | 0.8422 | 0.1938 | 0.1159 | 0.1795 | 4.4518

Table 67 - Installed capacity (megawatts) in Cambridge Source: Research & Monitoring -
Cambridgeshire County Council
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South Cambridgeshire

Installed capacity (megawatts)

2011- | 2012- 2013- | 2014- 2015- 2016- 2017- 2018- | Total
12 13 14 15 16 17 18 19
Wind 0.0702 | 30.2300 | 0.0250 | 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0050 | 30.3252
Biomass | 0.0000 | 0.0000 0.0000 | 0.0000 0.3010 0.2000 0.1980 0.9950 | 0.6990
Landfill 0.0000 | 0.0000 0.0000 | 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 | 0.0000
gas
Sewage 0.0000 | 0.0000 0.0000 | 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 | 0.0000
gas
Photovol | 5.8390 | 26.4904 | 5.8755 | 89.0382 | 70.0513 | 42.4516 | 22.8943 | 0.5319 | 262.6403
taic
Hydro- 0.0000 | 0.0000 0.0000 | 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 | 0.0000
power
Total 5.9092 | 56.7204 | 5.9005 | 89.0382 | 70.3523 | 42.6516 | 23.0923 | 1.5319 | 293.6645

Table 68 - Installed capacity (megawatts) in South Cambridgeshire Source: Research &
Monitoring - Cambridgeshire County Council

Renewable energy commitments

Potential Installed Capacity (Mw) In Cambridge As At 31/03/2019
CAMBRIDGE | Outline | Under Unimplemented | TOTAL
Construction

Wind 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
Biomass 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
Landfillgas | 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
Sewage gas | 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
Photovoltaic | 0.0000 0.0090 0.1128 0.1218
Hydro-power | 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
Total 0.0000 0.0090 0.1128 0.1218

Table 69 — Renewable energy commitments in Cambridge at 31/03/2019. Source: Research
& Monitoring - Cambridgeshire County Council

Potential Installed Capacity (Mw) In South Cambridgeshire As At 31/03/2019

South Outline Under Unimplemente | TOTAL
Cambridgeshire Construction |d

Wind 0.0000 0.0000 0.0100 0.0100

Biomass 0.0000 0.5970 0.0000 0.5970

Landfill gas 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

Sewage gas 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

Photovoltaic 0.0000 3.4160 0.2899 3.7059

Hydro-power 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

Total 0.0000 4.0130 0.2999 4.3129

Table 70 — Renewable energy commitments in South Cambridgeshire at 31/03/2019.

Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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- Number of planning permissions granted where the
Environment Agency initially objected on flooding grounds /

- Number of planning permissions granted where the Environment
Agency initially objected on water quality grounds

Number of planning permissions granted contrary to the advice of the Environment
| Agency on either flood defence or water quality grounds
2011 | 2012 | 2013 | 2014- | 2015- | 2016 - | 2017 - | 2018 -
- - - 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
2012 | 2013 | 2014
South Flood 8 8 4 7 2 9 2 0
Cambridgeshire | Defence
Water 2 1 0 0 0 0 0 0
Quality
Cambridge City | Flood 0 0 0 0 0 0 0 0
Defence
Water 0 0 0 0 0 0 0 0
Quality

Table 71 - Number of planning permissions granted contrary to the advice of the

Environment Agency on either flood defence or water quality grounds Source: Environment

Agency

Air Quality

Annual average concentration of Nitrogen Dioxide (ng/m?)
(at monitoring points)

South Annual average concentration of nitrogen dioxide (ug/m3) Annual

Cambridgeshire Objective
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |2017 |2018

Bar Hill 43 39 n/a n/a n/a n/a n/a n/a <40.0

Impington 31 31 27 23 22 23 23 19 '

Orchard Park 25 21 22 19 18 18 18 14

School

Girton Road n/a 27 26 25 24 23 23 18

Table 72 - Annual average concentration of nitrogen dioxide (ug/m3) in South
Cambridgeshire Source: South Cambridgeshire District Council 2019 Air Quality Annual

Status Report
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Cambridge | Annual average concentration of nitrogen dioxide (ug/m3) Annual
Objective
2014 2015 2016 2017 2018
Gonville 37 35 36 31 30
Place
Montague 24 23 27 24 25
Road <40.0
Newmarket 26 25 24 26 25
Road
Parker Street | 40 39 39 32 33
Regent 39 34 32 29 26
Street
Table 73 - Annual average concentration of nitrogen dioxide (ug/m3) in Cambridge Source:
Cambridge City Council 2019 Air Quality Annual Status Report
Annual number of Days when PM10 levels exceeded a daily mean of 50 ug/m3
South Annual number of days when PM10 levels exceeded a daily Annual
Cambridgeshire mean of 50 ug/m3* Objective
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 | 2018
Bar Hill 26 0 n/a n/a n/a n/a n/a n/a
days | days
No more
Impington 119 180 21 4 2days |1day |2 1 than 35
days | days |days | days days days
Orchard Park 10 4 7 7 1 day 1 day 1day |1
School days | days |days | days
Girton Road n/a 16 23 2 1 day 1 day 1day |1
days | days | days

Table 74 - Annual number of days when PM10 levels exceeded a daily mean of 50 ug/m3*-
South Cambridgeshire Source: South Cambridgeshire District Council 2019 Air Quality
Annual Status Report
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Cambridge

exceeded a daily mean of 50 ug/m3*

Annual number of days when PM10 levels Annual

objective

2014 2015 2016 2017 2018 No more

Gonville Place

5days |2days |1day |3days |1day |than35

Montague Road

4 days |4 days | 2days | 3days | 1day

days

Parker Street

5days | 4days | 4days |4 days | 1day

Table 75 - Annual number of days when PM10 levels exceeded a daily mean of 50 ug/m3*-
Cambridge Source: Cambridge City Council 2019 Air Quality Annual Status Report

Annual average concentration PM10 levels

Cambridge Annual average concentration of PM10 Annual
levels (ug/m3) objective
2014 2015 2016 2017 2018

Gonville Place 19 21 20 18 19 <50ug/m3

Montague Road 20 22 22 20 21

Parker Street 22 23 22 21 23

Table 76 - Annual average concentration of PM10 levels (ug/m3) Source: Cambridge City
Council 2019 Air Quality Annual Status Report

Gas consumption (KwH) per home per year

KWh of gas consumed per consumer per year

2011 2012 2013 | 2014 | 2015 | 2016

2017 | 2018

South 15,047 | 15,060 | 14,576 | 13,953 | 13,909 | 14,005 | 12,772 | 12,315
Cambridgeshire
Cambridgeshire | 14,246 | 14,223 | 13,790 | 13,173 | 13,301 | 13,279 | n/a n/a

Table 77 - KWh of gas consumed per consumer per year Source:

Energy & Industrial Strategy (December 2019)

Electricity consumption (KwH) per home per year

Department for Business,

KWh of electricity consumed per consumer per year

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017

2018

South
Cambridgeshire

4805 | 4761 | 4627 | 4580 | 4580 | 4627 | 4622

4496

Table 78 - KWh of electricity consumed per consumer per year Source: Department for
Business, Energy & Industrial Strategy (December 2019)
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Carbon Dioxide emissions per dwelling per year

Carbon Dioxide emissions from domestic sources (kilo tonnes)

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017
South 315 |339 |[330 |271 260 | 257 |244.6
Cambridgeshire

Table 79 - Carbon Dioxide emissions from domestic sources (kilo tonnes) Source:
Department for Business, Energy & Industrial Strateqgy (December 2019)

Carbon Dioxide emissions per capita from domestic sources
(tonnes)

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017
South 21 22 |22 1.8 1.7 1.7 1.6
Cambridgeshire

Table 80 - Carbon Dioxide emissions per capita from domestic sources (fonnes) Source:
Department for Business, Energy & Industrial Strategy (December 2019)

% of surface waters meet the Water Framework Directive ‘good’
status or better for water quality

Ecological Status % length of main rivers

2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2019
High 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% n/a
Good 7% 7% 10% | 3% 6% 2% 2% 7% n/a
Moderate 72% | 55% |50% |54% |50% |62% |84% |84% |n/a
Poor 20% |36% |37% |41% |43% |34% |14% |10% |n/a
Bad 0% 2% 3% 2% 2% 2% 0% 0% n/a

Table 81 - Ecological Status % length of main rivers Source: Environment Agency * Data
unavailable since 2016. The Environment Agency hope to be able to provide data for 2020

Household waste collected per household per year

Household waste collected per household per year (KG)

2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018-
2012 | 2013 2014 | 2015 2016 2017 | 2018 | 2019

South 419.9 |435 401.2 | 397 398 449 449 420
Cambridgeshire

Table 82 - Household waste collected per household per year (KG) Source: Greater
Cambridge Shared Waste Service
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% of household waste collected which is recycled in South Cambridgeshire

2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018-
2012 | 2013 | 2014 | 2015 |2016 |2017 | 2018 | 2019

Composted | 31% 30% 32% 33% 33% 28% 29% 28%

Recycled 27% 26% 26% 25% 23% 18% 22% 23%

Table 83 - % of household waste collected which is recycled Source: Greater Cambridge
Shared Waste Service

Percentage of household waste from which value is recovered (recycling)

Waste from which value

is recorded
2017/2018 49.70%
2018/2019 51.07%

Table 84 - Waste from which value is recorded Source: Greater Cambridge Waste Service

Carbon Dioxide emissions by sector and per capita

Carbon Dioxide emissions by sector and per capita in South Cambridgeshire
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Industry and 206.0 261.6 240.3 207.0 177.0 131.7 127.7
Commercial
Electricity
Industry and 81.6 89.3 88.8 53.6 94.2 93.9 81.5

Commercial Gas

Large Industrial - - - - - - -

Installations
Industrial and 142.2 148.7 150.6 143.2 121.8 108.1 99.0
Commercial
Other Fuels
Agriculture 10.1 10.2 10.1 10.2 10.6 10.6 10.7
Industry and 439.9 509.8 489.8 4141 403.6 354.3 318.9

Commercial Total
Transport Total 481.5 478.1 475.3 480.9 500.8 519.0 530.9

Grand Total 1236.6 | 1325.8 | 1294.7 | 1172.2 | 1172.2 | 134.7 1094.5
Per Capita 8.3 8.8 8.6 7.7 7.6 7.3 7.0
Emissions

Table 85 - Carbon Dioxide emissions by sector and per capita Source: Department for
Business, Energy & Industrial Strategy (December 2019)

163



Biodiversity data

SSSI land:
1. Amount
2. Quality
Total area designated as SSSis (hectares)
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
South 952 952 952 952 952 952 948 N/a
Cambridgeshire
Cambridge 15.03 | 15.03 | 15.03 | 15.03 | 15.03 | 15.03 | 15.03 | 15.03
Table 86 - Total area designated as SSSIs (hectares) Source: CPERC
% of SSSils in favourable or unfavourable condition
% of SSSils in ‘favourable’ or ‘unfavourable recovering’ condition
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
South 83 88 88 89 86 96 96 92 92
Cambridgeshire
Cambridge 935 | 935 |935 |935 |935 |935 |935 |93.5 |93.5
Cambridgeshire | 72 79 78 76 80 80 81 80 78
Table 87 - % of SSSIs in ‘favourable’ or ‘unfavourable recovering’ condition Source: CPERC
Change in area of sites of biodiversity importance (SPA, SAC,
RAMSAR, SSSI, NNR, LNR, CWS)
Local Nature Reserves within Cambridge
2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- |2017- | 2018-
12 13 14 15 16 17 18 19
LNR areain | 77.1 771 771 771 77.06 77.06 |77.06 |77.06
Cambridge
City (ha)
LNR area n/a n/a 0.61 0.6 0.58 0.59 0.62 0.61
per 1000
people (ha)

Table 88 - Local Nature Reserves within Cambridge Source: CPERC
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County Wildlife Sites (CWS) within Cambridge
2011- 2012- 2013- 2014- 2015- 2016- 2017- 2018-
12 13 14 15 16 17 18 19
Number | n/a 15 15 15 15 16 16 16
of CWS
Total n/a 95.31 95.31 95.31 95.31 96.91 96.91 96.91
area of
CWS
(ha)
Table 89 - County Wildlife Sites (CWS) within Cambridge Source: CPERC
City Wildlife Sites (CiWS) within Cambridge
2011- 2012- 2013- 2014- 2015- 2016- 2017- 2018-
12 13 14 15 16 17 18 19
Number | 51 51 51 50 50 49 49 49
of
Ciws
Total 168.6 168.6 168.6 164.74 | 164.74 | 163.14 | 163.14 | 163.14
Area of
CiWSs
(ha)
Table 90 - City Wildlife Sites (CiWS) within Cambridge Source: CPERC
Local Geological Sites (LGS) in Cambridge
2011- 2012- 2013- 2014- 2015- 2016- 2017- 2018-
12 13 14 15 16 17 18 19
Number | O 0 0 0 1 2 2 2
of LGS
Total - - - - 8.08 9.26 9.26 9.26
Area of
LGSs
(ha)

Table 91 -Local Geological Sites (LGS) in Cambridge Source: CPERC
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Community and Leisure Facilities and Local Service

Delivery of community and leisure facilities

Gross completed

floorspace — Cambridge
D1* D2*

2011- 12,049 | 351

2012

2012- 29,342 | 2,054

2013

2013- -3,292 11,426

2014

2014- 3,431 4,712

2015

2015- 94,808 1,595

2016

2016- 8,579 4,696

2017

2017- 21,855 1,202

2018

2018- 45,949 1,379

2019

Total 212,721 | 27,415

Table 92 - Gross completed floorspace — Cambridge Source: Research & Monitoring -
Cambridgeshire County Council

Definitions from The Planning Portal

*D1 uses (Non-residential institutions) include Clinics, health centres, créches, day
nurseries, day centres, schools, art galleries (other than for sale or hire), museums, libraries,
halls, places of worship, church halls, law court. Non-residential education and training
centres

*D2 uses (Assembly and leisure) include Cinemas, music and concert halls, bingo and
dance halls (but not night clubs), swimming baths, skating rinks, gymnasiums or area for
indoor or outdoor sports and recreations (except for motor sports, or where firearms are
used).
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Net completed floorspace

— Cambridge

D1* D2*
2011- 6,314 | 2,468
2012
2012- 5,065 | 737
2013
2013- 1,852 | 2,018
2014
2014- -1,136 | 325
2015
2015- 1,234 15,710
2016
2016- 1,080 1,805
2017
2017- 243 4,768
2018
2018- 559 3,574
2019
Total 15,200 | 31,405

Table 93 - Net completed floorspace — Cambridge Source: Research & Monitoring -
Cambridgeshire County Council

Definitions from The Planning Portal

*D1 uses (Non-residential institutions) include Clinics, health centres, créches, day
nurseries, day centres, schools, art galleries (other than for sale or hire), museums, libraries,
halls, places of worship, church halls, law court. Non-residential education and training
centres

*D2 uses (Assembly and leisure) include Cinemas, music and concert halls, bingo and
dance halls (but not night clubs), swimming baths, skating rinks, gymnasiums or area for
indoor or outdoor sports and recreations (except for motor sports, or where firearms are

used).
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Open space in Cambridge City at May 2020

Area Total | Semi- No. of
Area | Natural Play
(Ha) | Woodland | Areas**
* (Ha) *%

Clay Farm 10.37 | 3.54 2

Glebe Farm 261 |0 4

Orchard Park 249 |0 1

Trumpington 399 |0 1

Meadows

Total 19.45 | 3.54 8

Table 94 - Open Space in Cambridge City at May 2020 Source: Internal Survey of Aerial
Maps

*new areas identified since 2011 Open Strategy Recreation Strategy and to be assessed
in these areas;

Some of these are existing sites that haven't previously been assessed

Some of these are new sites that have been provided as part of new development. Areas
include amenity areas either side of pathways.

All areas identified by Aerial Photography and therefore are subject to revision following
on-site assessment

Aerial Photography for Eddington is too limited to identify majority of new areas therefore
no summary provided. Will be updated as part of open spaces site visits later this year.
Similarly, there are parts of Clay Farm & Trumpington Meadows that can't be identified by
the latest Aerial Photography

**Subject to revision following site visits later this year

Table 95 Amount of land adjacent to an Important Countryside Frontage that has been lost to development in
South Cambridgeshire Source: Internal GIS data

*Data unavailable for the 2018/19 monitoring year. We will aim to provide data in future
years.
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Retail data

Amount of completed and committed floorspace for retail
Gross completed retail floorspace

Gross completed retail floorspace — Cambridge
Retail - Retail - Retail - Total Retail
convenience | durable unknown

2011- | 265 1,695 0 1,960
2012

2012- | 346 1,673 636 2,655
2013

2013- | 73 2,987 350 3,410
2014

2014- | 332 1,499 457 2,288
2015

2015- | 1,985 871 474 3,330
2016

2016- | 4,362 730 5,092
2017

2017- | 2,936 209 268 3,413
2018

2018- | 661 441 0 1,102
2019

Total | 10,960 9,375 2,915 23,250

Table 96 - Gross completed retail floorspace — Cambridge Source: Research & Monitoring -
Cambridgeshire County Council

Gross completed retail floorspace — South Cambridgeshire
Retail - Retail - Retail - Total Retail
convenience | durable unknown

2011- | 118 387 75 580

2012

2012- | 537 674 0 1,211

2013

2013- | 658 1,038 97 1,793

2014

2014- | 2,248 1,309 499 4,056

2015

2015- | 223 2,472 90 2,785

2016

2016- | 881 1,068 0 1,949

2017

2017- | 166 604 498 1,268

2018

2018- | 395 456 45 896

2019

Total | 5,226 8,009 1,304 14,539

Table 97 - Gross completed retail floorspace — South Cambridgeshire Source: Research &
Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Net completed retail floorspace

Net completed retail floorspace - Cambridge
Retail - Retail - Retail - Total Retail
convenience | durable unknown

2011- | 165 68 233
2012

2012- | -412 -2,856 636 -2,632
2013

2013- | -629 -613 209 -1,034
2014

2014- | -3,681 462 457 -2,762
2015

2015- | -85 -320 235 -170
2016

2016- | 3,683 -185 702 4,200
2017

2017- | 1,387 -112 -29 1,246
2018

2018- | -1,684 -643 -717 -3,044
2019

Total -1,256 -4,199 1,493 -3,962

Table 98 - Net completed retail floorspace — Cambridge Source: Research & Monitoring -
Cambridgeshire County Council

Net completed retail floorspace -South Cambridgeshire
Retail - Retail - Retail - Total Retail
convenience | durable unknown

2011- | -61 -938 75 -924

2012

2012- | 147 534 0 681

2013

2013- | 559 595 66 1,220

2014

2014- | 1,756 1,159 499 3,414

2015

2015- | -247 2,472 81 2,306

2016

2016- | -126 -21 0 -147

2017

2017- | 71 -582 235 -276

2018

2018- | 187 129 16 333

2019

Total | 2,286 3,349 972 6,607

Table 99 - Net completed retail floorspace -South Cambridgeshire Source: Research &
Monitoring - Cambridgeshire County Counci
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Gross committed retail floorspace

Gross committed retail floorspace in March 2019 - Cambridge
Convenience | Durable Unknown | Total

Outline 506 0 14,624 15,130

Not started | 1,136 432 1,167 2,735

Under 418 0 137 555

construction

Allocated 0 0 0 0

floorspace

Total 2,060 432 15,928 18,420

Table 100 - Gross committed retail floorspace in March 2019 — Cambridge Source:
Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council

Gross committed retail floorspace in March 2019 - South
Cambridgeshire

Convenience | Durable Unknown | Total
Outline 11,741 25,000 3,567 40,308
Not started | 6,028 1,202 1,549 8,779
Under 200 444 0 644
construction
Allocated 390 0 6,150 6,540
floorspace
Total 18,359 26,646 56,271 56,271

Table 101 - Gross committed retail floorspace in March 2019 - South Cambridgeshire
Source: Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Net committed retail floorspace

Net committed retail floorspace in March 2019 -
Cambridge

Convenience | Durable | Unknown | Total
Outline 506 0 14,138 14,644
Not started | 667 -799 -1,917 -2,049
Under 418 -192 71 -297
construction
Allocated 0 0 0 0
floorspace
Total 1,591 -991 12,292 12,298

Table 102 - Net committed retail floorspace in March 2019 — Cambridge Source: Research &
Monitoring - Cambridgeshire County Council

Net committed retail floorspace in March 2019 - South
Cambridgeshire

Convenience | Durable Unknown | Total
Outline 11,741 25,000 3,567 40,308
Not started 4,659 797 1,549 7,005
Under 138 381 0 519
construction
Allocated 390 0 6,150 6,540
floorspace
Total 16,928 -26,178 11,266 54,372

Table 103 - Net committed retail floorspace in March 2019 - South Cambridgeshire. Source:
Research & Monitoring - Cambridgeshire County Council
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Hotel floorspace

Increase in completed hotel
floorspace in Cambridge
Gross | Net

2011- 557 -175
2012

2012- 1,134 | -37

2013

2013- 7,951 7,863
2014

2014- 1,364 316

2015

2015- 0 -4,328
2016

2016- 6,621 6,621
2017

2017- 2982 |2,816
2018

2018- 2,244 1,041
2019

Total 22,853 | 14,117

Table 104 - Increase in completed hotel floorspace in Cambridge Source: Research &
Monitoring - Cambridgeshire County Council

Proportion of A1 uses within district centres

% of units in A1 uses in District Centres in Cambridge

2013 2019 | Target
Arbury Court 50 66.66%
Cherry Hinton High Street 38.71 51.72%
Histon Road 70 60%
Mill Road East 41.79 56.97%
Mill Road West 36.91 49.36%
Mitchams Corner 36.21 48.38% 55%

Table 105 - % of units in A1 uses in District Centres in Cambridge Source: Greater
Cambridge Shared Planning team survey and Cambridge Retail and Leisure Study Update
(2013)

173



Design and Conservation data

Number of Buildings of Local Interest (BLlIs)

No. of BLIS in Cambridge

2011 | 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1,03
Cambridge 2 1,032 (1,032 | 1,043 | 455 452 460 467

Table 106- Number of BLIS in Cambridge Source: Conservation Team- Greater Cambridge

Shared Planning Service

* in some cases a single entry is used to cover more than one building. The significant
reduction in the number of BLIs between 2014/15 and 2015/16 was as a result of
consolidating entries meaning that a single entry is sometimes used to cover more than one
building

% of listed buildings at risk

Number of listed buildings and number that are at risk in South
Cambridgeshire
2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015 -2016 | 2016-2017 | 2017-2018 | 2018-
2012 | 2013 | 2014 | 2015 2019
Number 2,672 | 2,672 | 2,660 | 2,675 | unavailable | unavailable | 2687 2,692
of listed
buildings
Number 46 69 52 52 unavailable | unavailable | unavailable | 15*
at risk
% of 1.7% | 2.6% | 2% 1.9% | unavailable | unavailable | unavailable | 0.55%
listed
buildings
at risk

Table 107- Number of listed buildings and number that are at risk in South Cambridgeshire
Source: Conservation Team — Greater Cambridge Shared Planning Service

* There is significant reduction in the number of Listed Buildings at risk reported this year in
comparison to when last reported in 2014-2015 as a result of an internal review of the
register which found a large number of listings were no longer ‘at risk’.
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Number of other historic assets, and historic assets at risk

Other heritage assets at risk in South Cambridgeshire

2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Buildings and | 2 2 2 3 2 2 2 2 1
Structure
Place of 1 1 1 4 5 5 5 3 6
Worship
Archaeology / | 24 25 24 24 22 21 20 20 18
Scheduled
Monuments
Registered 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Parks and
Garden
Registered 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Battlefield
Wreck Site 0 0 0 0 0 0
Conservation 11 10 11 5 5 5 6 5 5
Area

Table 108- Other heritage assets at risk in South Cambridgeshire Source: Historic England
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Transport data

Vehicles crossing the Cam -
April 2018*
Vehicle type | Vehicles

12 Hr Modal
flow split

Motorcycles 1,031 1%
Cars & Taxis | 45,986 39%
Light goods 7,127 6%

Heavy goods | 749 1%
Bus & coach 1,522 1%
All motor 56,415 48%
vehicles

Pedal cycles 31,753 27%
Pedestrians 28,630 25%
Total (all 116,797 | 100%
modes)
Table 109 - Vehicles crossing the Cam - April 2018 Source: Cambridgeshire County Council
Traffic Monitoring Report 2018
* Survey by Cambridgeshire County Council of all vehicle crossing the River Cam (all
bridges into the city centre) in April 2018

Traffic growth on urban River Cam screenline*
Vehicle type | Index (2007 = 100)
2014 2015 2016 2017 2018 Change

2017 to
2018

Motorcycle 120 106 115 80 118 -48%

Car & taxi 93 91 90 93 89 -4%

Light goods 99 97 97 97 94 -3%

Heavy goods | 71 71 77 82 58 -30%

Bus & Coach | 86 94 83 84 77 -8%

All motor 93 92 91 93 89 -4%

vehicles

Pedal cycles 185 165 171 177 164 -8%

Table 110 - Traffic growth on urban River Cam screenline Source: Cambridgeshire County
Council Traffic Monitoring Report 2018

*Traffic is monitored comprehensively in Cambridge by Cambridgeshire County Council
along 2 screenlines. The Urban River screenline runs along the river Cam. V Vehicles,
pedestrians and cyclists crossing all bridges in the city centre are counted every Spring.

Amount of new residential development within 30 minutes
public transport journey time of key services
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% of residents aged 16-74 in
employment and working
within 5km of home or at

home

2011
South 35%
Cambridgeshire
East of England 43%

Table 111 - % of residents aged 16-74 in employment and working within 5km of home or at
home Source: Census data — will be updated when more up to date information becomes
available

Vehicle flows across the South Cambridgeshire — Cambridge
City boundary over 12-hour period

Traffic Growth on the Cambridge
Radial Cordon
vehicle type 12 hours | modal
split
motorcycles 1,691 1%
cars 169,713 | 78%
light goods 24,035 1%
vehicles
heavy goods 4,874 2%
vehicles
bus & coach 1,842 1%
All motor All All
vehicles motor motor
vehicles | vehicles
pedal cycles 11,996 5%
Pedestrians 4,529 2%
Total (all 218,680 | 100%
modes)

Table 112 - Traffic Growth on the Cambridge Radial Cordon Source: Cambridgeshire County
Council Traffic Monitoring Report 2018
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Traffic growth on the Cambridge Radial Cordon*

Vehicle type | Index (2008 = 100)
2014 2015 2016 2017 2018 Change

2017 to
2018

Motorcycle 92 96 103 82 90 -3%

Car & taxi 108 111 111 109 108 -1%

Light goods 99 102 101 111 111 0.2%

Heavy goods | 99 139 142 102 116

Bus & Coach | 77 104 103 85 79 14%

All motor 107 110 110 109 108 -7%

vehicles

Pedal cycles | 152 161 180 150 166 10%

Table 113 - Traffic growth on urban River Cam screenline Source: Cambridgeshire County

Council Traffic Monitoring Report 2018

* Traffic is monitored comprehensively in Cambridge by Cambridgeshire County Council
along 2 screenlines. The Cambridge Radial Cordon monitors vehicles, pedestrians and
cyclists on every entry and exit route to Cambridge. Seven sites are also monitored to count
cyclists and pedestrians on paths between the radial routes This is counted in the Autumn.

Congestion — average journey time per mile during the am
peak environment

Congestion - average journey time per mile during the am peak
environment

Sept Sept Sept Sept Sept Sept
2011 - 2012 - 2013 - 2014 - 2015 - 2016 -
August August August August August August
2012 2013 2014 2015 2016 2017
3.84 3.78 4.45 4.87 4.87 4.75
minutes minutes minutes minutes minutes minutes

Table 114 - Congestion - average journey time per mile during the am peak environment

Source: Cambridgeshire County Council Traffic Monitoring Report 2018
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People killed or seriously injured in road traffic accidents

People killed or seriously injured in road traffic accidents
South Cambridgeshire Casualty Trends
Year Fatal Serious Slight Total
2011 7 81 486 574
9 61 463 533
2012
2013 5 70 428 503
2014 5 78 438 521
2015 9 63 426 498
2016 11 84 477 572
2017 11 94 381 486
2018 7 81 249 337
Total 64 612 3,348 4,024

Table 115 - People killed or seriously injured in road traffic accidents Source: ONS
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Health and Wellbeing data

Life expectancy at birth

Life expectancy at birth
2010- | 2011- | 2012- | 2016-
2012 | 2013 | 2014 | 2018
Males South 82.8 |83.0 |827 |828
Cambridgeshire
Cambridge N/a N/a N/a 81.0
England 79.2 | 794 | 793 |79.6
Females | South 859 |859 |856 |857
Cambridgeshire
Cambridge N/a N/a N/a 83.6
England 83.0 |83.1 |83.0 |83.2

Table 116 - Life expectancy at birth Source: Public Health England

Exercise levels

% of physically active adults

2017/2018
South Cambridgeshire 68.3
Cambridge 80.1
East of England 65.4

Table 117 — Percentage of physical active adults in Cambridge and South Cambridgeshire.
Source: Public Health England

Recorded Crimes per 1,000 people

Recorded crimes per 1000 people

2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018-

2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
South Cambridgeshire | 32.9 |31.2 |30.8 | 31.1 316 |36.8 |48.7 |47.2
Cambridge 55.3 |48.9 (464 |47.8 |49 69.5 |66.4 |122

Table 118 - Recorded crimes per 1000 people Source: Cambridgeshire Constabulary data
from Cambridgeshire Insite
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Percentage of residents with a long-term iliness (Census data)

Percentage of residents with a long-term illness

2011
South Cambridgeshire 14%
Cambridge 14%

Table 119 - Percentage of residents with a long-term illness Source: Census

Index of multiple deprivation

Indices of multiple deprivation — South Cambridgeshire

2000 2004 2007 2010 2013 2019
Income 298th 294th 275th 254th 249th 246th
Deprivation Rank
Employment 275th 286th 276th 260th 250th 244th
Deprivation Rank
Overall 342nd | 345th 350th 322th 316th 300th
Deprivation Rank
Average 7.33 6.39 6.55 7.1 8.05 8.49
Deprivation
Score

Table 120 - Indices of multiple deprivation — South Cambridgeshire Source: English Indices
of Deprivation 2019 from the Ministry of Housing, Communities & Local Government
(MHCLG)
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Percentage of 15/16 year olds achieving 5 or more GCSE/GNVQ passed at A* to C Grade/ % of pupils achieving 5 or more A*to C
GCSE Grades

Key stage 4 South Cambridgeshire Cambridgeshire England

2015-
2016

2016-
2017

2017-
2018

2018-
2019

2015-
2016

2016-
2017

2017-
2018

2018-
2019

2015-
2016

2016-
2017

2017-
2018

2018-
2019

% pupils
achieving the
standard
pass (a grade
4 or above) in
English and
mathematics

76.40%

77.60%

75.90%

76.10%

67.70%

67.00%

66.20%

67.90%

63.30%

63.90%

64.20%

64.60%

% pupils
achieving the
strong pass
(a grade 5 or
above) in
English and
mathematics

59.90%

57.80%

58.20%

46.70%

46.10%

47.70%

42.60%

43.30%

43.20%

Ebacc
Average
Points Score

4.94

5.056

4.26

4.36

4.04

4.07

Attainment 8

56.6

54.4

53.8

55.0

51.5

47.7

48

49.2

50.1

46.3

46.5

46.7

Progress 8

0.40

0.41

0.43

0.42

0.11

0.10

0.13

0.17

-0.03

-0.03

-0.02

-0.03

Table 121 - Percentage of 15/16 year olds achieving 5 or more GCSE/GNVQ passed at A* to C Grade/ % of pupils achieving 5 or more A*to C
GCSE Grades Source: Cambridgeshire County Council
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S106 data

Investment secured for infrastructure and community facilities
through developer contributions

S$106 contributions secured and received in Cambridge

year amount secured amount received
2014/2015 N/A 5568982
2015/2016 389560.5 3748873
2016/2017 609945.5 1606471
2017/2018 984813 2782309
2018/2019 1014817 1614664

Table 122 - S106 contributions secured and received in Cambridge Source: Development
Contributions Monitoring Officer- Greater Cambridge Shared Planning Service
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Investment secured through $S106 agreement in South Cambridgeshire

Investment secured Money Received
For: 2011- 2012- 2013- 2014- 2015- 2016- 2017- 2018- | 2011- 2012- 2013- 2014- 2015- 2016- 2017- 2018-
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Affordable  £234,000 £616,700 £926,840 £643,837 £589,075 £1,017,8 £1,690,0 £590,4 £54,000 £897,056 £1,217,6 £125837 £1,3334 £2,002,6 £415357 £494,613
Housing 26 87 45 10 58 15 .58
Open £377,113 £1,441,8 £848,844 £859,107 £704,358  £1,942,5 @ £2,166,3 £611,3 £386,147 £370,382 £621,567 £647,149 £1,142,9 £456,076 £638,237 £726,964
Space 47 17 52 49 66 15
Public At £53 640  £110,500 £63,500 @ £8,400 £7,500 £0 £0 £0 £22,003 | £3,089 £16,652 £111,051 £52,269 @ £25,061 £0 £0
Community  £1,520,1 £210,259 £146,243 £181,977 £143,966 £1,925,6 £1,681,4 £785,7 £26,809 £62,819 £226,888 £701,328 £167,338 £62,977 £187,753 £231,820
Faciliies — 3g 91 96 61 .62
Drainage £205,467 £7,897 £0 £1,294,9 | £0 £17,725 | £0 £0 £0 £214,397 £7,762 £195,253  £0 £0 £0 £5,067.7
67 5
léfblgalf%/ (;)n £0 £0 £0 £0 £0 £0 £0 £3,441 £0 £0 £0 £0 £0 £0 £0 £0
enair o
Parish)
/(\407it3(in9 £80,1700 £102,000 £38,150 @ £35,580 | £26,545 @ £43,300 @ £33,750 @ £20,90 £2,150 £6,756 £35,262 | £36,593  £49,548  £38,709 @ £21,653 | £27,719.
incluain
Air Qualigtly 0 47
Monitoring)
Eenewab/e £950,000 @ £20,000 @ £0 £0 £0 £0 £0 £0 £0 £550,000 £1,002,9 £0 £0 £0 £0 £0
- nergy 77
§ g ii)oé?\?e);sfty £500 £24,500 @ £0 £0 £0 £0 £0 £0 £0 £0 £12,828 | £0 £0 £651 £0 £0
3 Waste & "£31178 | £48,347 | £35,492 | £244,464 £29,209  £131,982 £135,648 £21,61 £5,975 £23,729 | £37,540 £165,890 £17,014 @ £47,444  £24,849 @ £51,202.
k) Recycling — Cambour 7 75
k%) ne 950:
Q £65.26
%’ per
a house &
S £150 per
kS flat"
E Healthcare  (Included ' (Included ' (Included (Included = (Included (Included £461,789 £109,3 (Included (Included (Included (Included (Included (Included £0 £241,345
S as Site as Site as Site as Site as Site as Site 53 as Site as Site as Site as Site as Site as Site .79
S Specific | Specific = Specific = Specific | Specific | Specific Specific  Specific = Specific = Specific = Specific  Specific
3 Contributi = Contributi = Contributi Contributi Contributi Contributi Contributi  Contributi = Contributi Contributi Contributi Contributi
\ on) on) on) on) on) on) on) on) on) on) on) on)
Community  £0 £0 £0 £0 £0 (Included £292,116 £122,6 £0 £0 £0 £0 £0 £0 £0 £0
transport as Site 67
(delivered S ii
by pecific
SCDC/PC) Contributi
on)
Site £0 £113,809 £5,000 £3,615,7 | £0 £543,027 | £0 £107,3  £8,377 £500,000 £0 £428,866 £217,848 £261,859 £0 £0
Specific 89 40
Contributio
ns (not
included
above)
"Cambridges Education  £10,681, £1,525,5 £186,400 £19,573, £1,054,1 £2,013,6 £37,121, £214,296 £372,993 £2,698,5 £6,599,4 £3,750,7 £820,003 £14,564, N/a
hire County 924 30 438 33 58 029 97 67 93 474
Council Libraries £151,200 £0 £0 £8,667 £9,045 £42,139 | £474,494 £0 £0 £0 £0 £0 £189,687 £14,515 N/a
(from Transport  £482,268 £168,810 £883,979 £5,733,5 | £1,747,9 £854,206 £2,219,5 £1,366,7 £47,267  £37,850  £357,816 £242,405 £358,520 £2,332,2 N/a
planning 00 65 94 52 25
Pe\fS miStZiOHS Miscellaneo  £968,299 £26,746  £20,500 @ £0 £1,671 £0 £0 £0 £166,249 £0 £329,700 £20,669 @ £0 £46,980 N/a
in Sou us
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Cambridges

hire)"

Cambridges  Education  n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £756,082 £4,645,3 £210,945 £2,871,0 £32,526 @ £0 £4,595,9 | £1,247,6

hire County 37 43 10 12

Council for Libraries n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £12,031 | £141,527 £49,628  £572,235 £43,233  £0 £0 £60,649

Trumpington = Transport n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £1,683,1 £1,030,7 £1,089,7 £45,952 @ £716,407 £27,584  £183,555 £0

Meadows 53 53 46
Miscellaneo | n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £23,237 | £0 £111,043 £0 £46,525 @ £0 £0 £0
us
Affordable | n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0

Cg) Housing

RS] Contributio

S n

% ff’oﬁﬁ’& n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £45,952  £46,525 @ £0 £8,301 £0
ea

ig Community

= 9 Facilities,

‘Q-’ % Open

S ‘8 Space and

8 ) Allotments

= S (including

= g officers and

2 5, maintenanc

Q g e)

2 g Ecological | n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0

ﬁ S Mitigation

o |t Measures

S5 &

S= Maintenanc

3T e

8 S Waste n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £3,585 n/a n/a n/a £16,102 | £0 £67,680.

- 8 Receptacle 56

5 S

35 Miscellaneo  n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0
us

Cambridges  Education  n/a £15,440, n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £79,974  £57,572 £0

hire County 404

Council for

University

Site between

Huntingdon

Road and

Madingley

Road
Libraries n/a £76,880 | n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0 £0
Transport n/a £2,512,0 | n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £129,119 £485,509 £0

00

Miscellaneo  n/a £706,125 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £318,416 £0 £0 £0
us

South Affordable  n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0

Cambridges T,
hire District
Council &

Cambridge

City Council

for

University

Site between
Huntingdon
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Road and

Madingley
Road
ff’oﬁﬁ’& n/a £123,480 | n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0
ea
Community
Facilities,
Open
Space and
Allotments
(including
officers and
maintenanc
e)
AEAQ;?/Oégfca/ n/a £24,500 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £12,828 n/a n/a £0 £0 £0
iigation
Measures
&
Maintenanc
e
Waste n/a £75 per n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £66,715 | £2,009.0
Receptacle house or 5
S £150 per
flat
Miscellaneo | n/a £44,600 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £4,408 £6,866 n/a £10,743 | £0 £0
us & £2,115
per bus
stop
Cambridges = Education  n/a n/a n/a A total of  n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £900,000 £10,181,
hire County £30 130
Council for million
Northstowe has been
Phase 1 secured
for the
develop
ment of
Northsto
we
Phase 1.
Libraries n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0 £0
Transport  n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £123,149 £0 £25,599 @ £89,491
Miscellane ' n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0 £0
ous
South Affordable | n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0

Cambridges ~ Housing

. .5 Contributio
hire District n toutt

Council &
Cambridge
City Council
for
Northstowe
Phase 1
flpoz;,& n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £60,000 @ £0 £125,394 £127,432
ea
Community -57
Facilities,
Open
Space and

Authority Monitoring Report 2018-2019

186



Allotments

(including
officers and
maintenanc
e)
Ecological  n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0
Mitigation
Measures
&
Maintenanc
e
Waste n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0
Receptacle
S
Miscellaneo  n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £326,766 £0 £47,103 @ £0
us
Education  n/a n/a n/a n/a n/a A total of | n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £12,714, £0
£70 228
million
- has been
L secured
3 for the
S develop
o)
O ment of
P Northsto
S N we phase
o)
o3 2
LZ Libraries n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0 £0
S % Transport  n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £123,149 £0 £1,941,1 £0
()
> 59
2 *% Community  n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £1,044,5 £0
-g § Facilities 00
S § Miscellaneo | n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £46,980 £0
us
Affordable  n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0
Cg) Housing
S Contributio
S n
g Sports, n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £60,000 @ £0 £1,1358 £0
8 Health & 20
o3 Community
= Facilities,
S~ Open
S o Space and
32 Allotments
w = (including
'_§ % officers and
@ 3 maintenanc
Q o e)
L2 Ecological ' n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0
S 5 Mitigation
o= Measures
25 &
_E = Maintenanc
£ T e
83 Waste n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0 £0
- 8 Receptacle
5> >
3 5 Miscellaneo  n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £326,766 £0 £839,212 £0
us
Cambridges  Education  n/a n/a n/a n/a n/a £14,542, | n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
hire County 337
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Council for Libraries n/a n/a n/a n/a n/a £0 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0

Cambridge Transport  n/a n/a n/a n/a n/a £3,102,5 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
East - North 00

of Miscellaneo  n/a n/a n/a n/a n/a £0 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
Newmarket us

Road

(WING)

South Affordable  n/a n/a n/a n/a n/a £0 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
Cambridges ~ Housing

, .o Contributio

hire District n

Council & Sports, n/a n/a n/a n/a n/a £250,000 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0

Cambridge  Health &
City Council ~ Community

for Facilities,
. Open
Cambridge Space and
East - North = Allotments
of (including
Newmarket  officers and
Road maintenanc
WING o
( ) Ecological  n/a n/a n/a n/a n/a £0 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
Mitigation
Measures
&
Maintenanc
e
Waste n/a n/a n/a n/a n/a £21,000 | n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
Receptacle
S
Miscellaneo | n/a n/a n/a n/a n/a £475,300 ' n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
us
Cambridges = Education  n/a n/a n/a n/a n/a n/a £34,138, n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
hire County 652
Council for Libraries n/a n/a n/a n/a n/a n/a £388,930 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
Cambourne | Transport n/a n/a n/a n/a n/a n/a £10,816, n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
West 541
Waste n/a n/a n/a n/a n/a n/a £425,350 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £1 £0
MiS(C_e//aneo n/a n/a n/a n/a n/a n/a £666,930 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
us (Inc
health)
South Affordable  n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
Cambridges ’é’ngr’fz)g o
hire District n fout
Council for - sports, n/a n/a n/a n/a n/a n/a £7,728,3 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
Cambourne | Health & 80
West Community
Facilities,
Open
Space and
Allotments
(including
officers and
maintenanc
e)
Ecological  n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a £0 £0
Mitigation
Measures
&
Maintenanc

e
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South
Cambridges
hire District
Council for
Darwin
Green 1

Table 123 - Investment secured through S106 agreement in South Cambridgeshire Source: S106 Officer- Greater Cambridge Shared Planning service and Cambridgeshire County Council

Waste n/a
Receptacle

5

Miscellaneo  n/a
us

Ecological n/a
Mitigation
Measures

Qo

Maintenanc
e

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

£35,890

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

TBC

£16,500

n/a

189

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

£0

£0
£43,404

£0

£0
£0
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